una et dhnidia Anderhelden una in deine flure et tres anderane-

windyt». quas vineas ab ecclesia sei Florini tenemus et tenuinius

pro annuo censu videlicet quatuor denarioruni quadrante minus
singulis annis villico curlis de Kcrliche persolvendo ad quam
curtim dicte vinee cum aliis bonis que adhuc detinemus et de

quibus aunuum censum solvinnis villico antedicto pertinent cum
iure quod Nidervai*) vulgariter appcllatur. accedente adhoc con-

sensu honorabilium virorum preposili decani et capituli prefate

ecclesic sei Florini vendidimus et vendimus una cum aliis vineis

ibidem sitis quas nos tenemus et tenuimus pro nostro allodio qua-

rum una sita est retro ecclesiam tres in superiori parte viile et

dimidia Anderhelden pro centum et quinquagiuta quinque marcis

legalium denariorum usualis monete. discretis viris abbati et con-

veutui ecelesie beate 3Iarie de Lacu et easdem tradidimus et tra-

dimus perpetuo possidendas. Renunciamus etiam iuri advocationis

quod in eisdem vineis liabuimus et habere debebamus. Confitcmur

etiam per presentes nobis precium dictarum vincarum esse inte-

graliter persolutum. Renuntiantcs exceptioni pecunie non numerate

et omni iuri tarn canonico quam civili quod nobis posset contra

presens instrumentum suffragari. In reconpensationem vero census

quatuor denariorum quadrante minus et iuris quod Nidervai po-

pulariter nuneupatur. quod Nidervai villico de K er Ii che solve-

batur dominus abbas. qui pro tempore fuerit et ecclesia lacensis

solvet villico de Kerl 1 che autedicto. qui pro tempore fuerit sin-
_

*

*) «lus, quod vulgo Nidirval dicitur.» LacomMet. II. »W.
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gtilis amiift In die beatl Marttlii hyemalis tres solidos coloniensluni

denariorum usualis monete. In cuius rei testimonium dedimus
prcfatis dominis abbat! et conventui ecclesle lacensis sigillis hono-
rabiliufti \1rorum prepositl decanl et capitüTi ecclesle sei Florini

in confluentia presentes Htteras communitas. Actum et datum in

vigilia saneti Mychahelis arcbangeli anno incarnatlonis dominice
MCCLXXV.

,
£).;U. im Breite .yi Gobtenj. \

# . r * # « • * 4 i

85. £>ie Seftomentö^reculoren £artmann'$ wm 8-r9ttfterg,

2)om(>emi $u ßöfn, breiigen, baß berfelbe be;m Älofler €aacty

feine ©üter &u .&ro£( jut Stiftung feiner Sttemorte gefgenft

frabe. — 1278. —
Univcrsis presentes litteras intuentibus innotescat quod bone

memorie vir honorabilis hartmannus de Levisberg prepositus

quondam Kcsscnsis et canonicus coloniensis in ordinatione testa-

nienti sui licet debilis corpore sanus tarnen mente viris religiosls

abbati et conventui in lacu trevirensis dyocesis bona sua brule
iacentia in campo qui vocatur glcnse que sibi a predicto conventu
propriis denariis comparavit ut singulis annis memoriam suam et

matris sue benedicte nomine in die vldelicet decolationis beati

Iohannis baptiste cum devotione peragerent dedit liberaliter et

legavit. In ciiius rei testimonium nos fridericus decanus sanc-

torum äpostolorüm et th. dictus de muro urbis ccclcslarum coloni-

ehsium canonicus et testamentarii domini hartmanni supradicti

sigiila nostra duximus presentibus apponenda. Datum anno domino
MCCLXXV1II. feria secunda proxiina post dominicam Invocavit.

-

86* (£rjbifd;of Siegfrieb von .
St bin unterwirft bte 'grtfHutyen.

©fiter in Sintern od; otogen haften mit beu weltlichen. —
1279. —
Nos Sifridus dei gratia sanete coloniensis ecclesle archic-

piscopus sacri iniperii per Italiam nrchicanccilarius notum faeimus

universis. quod necessitates servicia et onera. que diiecti fideles

nostri opidani andernacenses sustinuerunt et frequenter oportet

sustinere pro nobis et ecclesia nostra coloniensi prudenter atten-

denles et quod dictum opidum vix sustinere potest et iura sua

conservare et tueri. In alleviationem huiusmodi onerum et neces-
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sitatuiu subventiouem eis concedimus ex abundanti quodquod de
iure conpcüt iisdeni. quod quecuuque ecdesie religiosorum de pos-

sesaionibus. donübu& agris. terris et vineis. que coaparaverunt a
tempore fione »emorle Conrad! predecessoris nostrj aut conpa-
raveriut ml futurum < in terdtorio / andernaceusi vel si aliquo alio

Utule perveuerunt rej perfenerint ad eosdeni. tallias servicia Sub-
ventionen et aha oncra. que laici seu burgenses andernacenses
solvereirt. si predieta bona possiderent. de cetero una cum ipsis

burgensibus portent atque solvant secunduni legitimam et iustam
estimaüonem scabinorum nostrorum ibidem. Iustum est enim. quod
res cum suo onere ad possessocem trauscat et emptorem. Preterea
concedimus eisdem quod Uli que sunt de parochia andernacensi et
morantur extra muros ad servicia et onera similia teneantur. volentes

quod scultetus Jooster qui pro tempore fucrit ad huiusmodi servicla

conpellat predictorum bonorum possessores et iilos de Namedey,
et de Voringe, qui attinent parochie memorate. Acta sunt liec pre-

sentibus Wygboldo scholastico colonieusi. nobilibus Tiris Rorico
de Rennenberg et hermanno de Rennenberg. Theodo-
r ico burggravio de Rineggln. Embricoiie sculteto de Ander*
naco et aliis quam pluribus. In cuius rei tcslimonium sigillum

nostrum prescutibus duximus appouendüm. Datum »andernaci
anno domini MCCLXXIX. quinto kalendas Martii.

Liber monasterü b. M. v. in lacu. fol. 88.

. > • < .

^—^—

37. 2lbt ZtyeQboxiü) fauft 2 Zweite m\c$ £aufeä unb Jf>ofeö $u

tfruft von ben ©ebrubern £>etnndj, t)t^mar unb £&eo<

beriet genannt Wiud darbe. — 128CT. —

-

Innotescat tarn presentibus quam posteris Christi fldelibus

universis quod Theodoricus miseratione divina abbas monaste-
rü lacensis ordinis sei Benedicti conparavit pro decem marcis de-

nariorum legallum erga henricum ditbmarum et theodori-
cum fratres in Crufthe dictos Muckelarde duas partes fina-

les seu extremas domus et aree ibidem quam inhabitabat Iacobus
mlles. inter quas duas partes domus eiusdem et aree medium quod
interest est et erat antea ecelesie memorate iuxta disünetionem

dlvisioms factam extrinsecus seu intrinsecus rationabilitcr et discrete

quam pecuniam iidem fratres sibi profitentur uumeratam benevole

et solulam. renuntiantes actioni cuilibet verbi vel facti ore manu ac

effestucatioue calami publice per presentes. Adicctum est autem
quod infra quatuor annorum circulum predicti fratres si voluerint

predictas duas partes domus et aree reemere poterint denariis
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proprlis et Mo» mutuatls aliunde slbi suisque Hkerls reservandani.

et non occasione doli promissi spei ac promotionis cuiusquam in-

tuitu alicui aliene manufi promissa vel mutuata pecunia subtilitate

aüqua conferendam. sed secundum predicta infra prescriptum ter-

minum sibi ac liberis eorum vendentur pro denariis propriis si

petierint pro iain dicla pecunie quantitate. que omnia et singula

prout iacent utraque pars, vendens seiiieet sive emens sie esse

protestatio et vera. Ne ergo de premissis dubii aut rancoris scru-

pulus orialur in posterum inter partes nos Johannes de Rynecke
canonicus ecclesie sei florini in confluentia ac Embrico scultetus

in Andernacho pro tempore utro ubique rogati sigilla nostra ap-

pendimus linic scripto. Actum in Crufthe et datum presentibus

Rudengero milite. Arnoldo dlcto Cancro. lacobo sculteto

ibidem et pluribus aliis. Anno domini MCCLXXX in vigilia beate
margarete virginis.

V.-W. im 5lrri;bt ju 6oMen$.

88. ©ertrubSÖIamme übergtebt mit (£tnwitftgung ijirer 4 tön*

t»er bem Afoßcv öaa* tyre ©üter ju Äruft mit 9)?unb unb

£alm gegen eine jä^rli^e sJJenfIon von 12 SMter Horn, unb

wenn bereu Lieferung verfäumt wirb, von 2 giiber SBein au$

bem ßlofterpof ju Sörtö für ftcb unb tpre tfüiber, boefc fo,

bafj uaa) Slbjlevbeii etneö (eben berfelben aua; 1 -Walter Horn

Wfjjfdöt unb mta) brm $obe be$ Cejtcn bie gan$e $en|Ton. —
1280. -
Quoniam labilis est et transitoria liominum memoria inventa

est litterarum subtilitas per quam preterita quasi presentia in facie

luceant posteriorum. Uude est quod ego Irmentrudis dicta

Vlamme tenore presentium profiteor et protestor quod accedente

pari volo et voluntate ultronea liberorum meorum videlicet hun-
berti. Irmentrudis. Gertrudis et Ingclyn bona mea te

agros apud Crufthe coutuli et confero viris venerabilibus abbaü
et conveutui monasterii lacensis reuuncians cum liberis meis pre-

dictis et ipsi mecum in plurimorum facie providorum ore. manu
et effestucationc seu reiectione calami ipsis bonis et actioni cui-

libet fraudulente. quorum situs et quantitas hie inseritur ad cau-

telam. scilicet in via que ducit And er na cum due parüeuie con-

tinentes tria iugera et dimidium. item in Rodenberg tria iugera.

item in Ii alz dal dimidium iugeris. item in via vetcri scilicet

lacbenvege due parüeuie contineutes iugum et dimidium. item in
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menyderwege integrum iugum. item in ossekerwege quatuor par-

tfetile continentes duo iugera. item ia mendicherstraze dae parti-

cule continentes unum iugum. item in Suaieburnewege quatuor
iugera. item super Sualebnrnewege integrum iugum. item sub
Suaieburnewege unum zueydei. item in bükesvelt in vrowenkir-

gerstraze iugum et dimidiam. item ibidem rersus erufthe unum
zueydei. item in demendigerwege due particule. item In banede
due particule. item in colin una particula. item in agro ipsius

ecclesle due partleule. item in Vressenerwege due particule una
earum subintrat allam. item uffeneychen tae particule. item super

sehylt due particule. de bis quoque bonis ildem abbas et conren-

tus pro restauro mihi presentabant connuentiam duodeeim maldra
silfiginis mensure confluenüne infra festum beati Remigii pensio-

naliter annuatim. quod si neglexerint in auetumno proximo dua9

karratas vini non vllloris nec melioris incrementi curtis sue apud
Wise me habere facient in vas meum et hec inlegraliter faclent

nieis Uberis me defuneta. (taoltbet yero eorum moriente morietur

cum eo siliginis unum maldrum. Omnibus deuuni viam universe

carnis ingressis cedet idem restaurum pensionarium ipsi ecclesle

pro legatione elemosinaria pro nostrarunv remedio animarum ut

illic nostri memoria tanquam aliorum benefactorum ecclesie iugiter

babcatur. Acta suut Iiec confluentie sollempnitate debita et con-

sueta. Anno domini 3ICCLXXX presentibus virls venerabilibus Io-

hanne decano iudice a domino Trevirensi atchiepiscopo constituto

Conrado thesaurario. et R.icbflr4ö et Ceßarlo canonicis sei

florinl. lienrico de Bachem milite. Syfrido spedcl. Ansel-
mo et Nycholao uVconfluentia minorum scabinis confluen-

tinis et pluribus allis clericis et layeis ad hoc speclallter evocatis.

Ut igitur cautum sit in posterum dubio et alii actioui fraudulente

do et dedi eisdem hoc volumen virorum venerabilium Iohannis
decani predicti et oppidi cortfluentlae sigillis comraunttum. que in-

stanter petivi appendl huic scripto. Datum in vigilia ]>erpetue et

felicitatis martyrum anno supra dicto.

89. ?I6t £beebortaj *ermtrt$ei btm toiifyma-x Uruft,

genannt 3Äurf rfarbf , ba$ ertf fcou ^entfetten unb feinen

Sövubcvu ei fauftc öautf auf 3 3a&re it ri
f
t> majeuftt ftd; mit

tym wegen ber s3£eft>r*ttojiem -~ i28£({2- 3»fi). —

Npverint tarn presejtfes omun posteri universi. quos preseus

Wip^ai ea^ig^it iin^ del gratia

>Mui 2aac^. II. 4
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ahbas de lacu concessimus Dythmaro de Crufthe dicto mucke-
lardo domum cuius duas partes emimus erga ipsum et fratres

das tribus annis Inhabitandam pro marca una annuatini censua-
liter persolvenda quibus finitis eandem domum vacuam et liberam
relinquet nostre ecclesie ac eius rectori pro tempore, nisi forsan
alla coorentio eveniat inter partes. Verum si qua edificia ad do-
mus eiusdem meliorationem fecerit infra terminuni autedictum re-

conpensabttur eidem iuxta taxationem et consilium discretorum.

si vero huiusmodi taxatio processuni habere non poterit simplicem
rationabilem et quietum edificia sua deponet absque fraudulenla
domus et voluntaria lesiöne et quocunque placuerit secum feret.

Ut autem omni rancori et litigio caveatur sigiila honestorum et

proborum virorum Johannis de Rynecke canonici ecclesie sd
Florini et Embriconls scoiteti Andernacensis pro tempore'
utrumque appendi rogavimus buic scripto. Datum anno MCCLXXX in.

vigilia beate Hiargarete virginis. Actum presentibus Hu den g er

o

milite. Johanne de Gretzige. Jacobo scolteto. Ludovico.
et theodorico dicto Thinsch scabinis in Crufthe et pluri-

bus aliis.

£).*tl. im %xti)i*t ju ßoMenj.

90. £etnu*, genannt ßrouelou* unb fetne grau 6opfue
... befennen, ba§ für bie 40 üttarf, bte (te bcm JWofler £aa<&

gum Slnfaufe emrtf £ofe$ gu Äruft gegeben, btefeä ijmcn

lebenölängft* 20 kalter Horn unb %inen 4 fpänmgen 2Bagen

6tro& na* ßobleng liefern, na* tyrem Zote aber tyre

*D?emorte fetern fotte* — 1281 C17. Wläx& -

Universis presens scriptum visuris et audituris ego henri-
cns dictus clouelouch ac sophya uxor mea oppidani confluen-

tini notuni faeimus. quod cum viri religiosi . . . abbas et conventus

monasterii lacensis emerint ab Arnoldo et Gobellno de moro
fratribus armigeris yendentibus curtira quam habebant in Cruf-
th e pro pretio octoginta marcarum denariorum Iegalium nos qua-

draginta marcas de nostro numeravimus et solvimus pro eisdem

volentes quod coadfixerimus annis singulis ante nativitatem beate

virginis confluentiam nobis assignent Yiginti maldra siliginis men-
sure confluentine una cum quadrigata straminum sub eorum labo-

ribus et expensis et postquam alter nostrum defunetus fuerit su-

perstiti solvant quoad vixerit duodeeim maldra siliginis eiusdem

mensure cum quadrigata straminum tempore supradicto annis sin-

gulis et octo maldra residua cedent custodie ipsius monasterii ad
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iiluminacionem sui. et postquam uterque nostrum moritur et de-
functus fuerit quiti erunt a solutione siliginis et straminum et
cedent ipsi rcdditus custodie ipsius monasterii ad illuminandum
ipsuiu monasterium et niliilonilnus nostra anniversaria in ipso mo-
nasterio et conventu agentur sollempniter per vigilias atque mis-
sas. Preterea si ante festuni predictum ipsos redditus non assi-
gnaverint quatuor karratas vini francü extunc iu findemiis relin-

quent in torculari eius apud Wyse de incremento ibidem quas
non deducent donec nobis sit de siligiws et stramiuibus satis-
factuni. ita tarnen quod si cessaverint a solutione ipsorum usque
ad festum beati martini extunc relinquent nobis pro siliginis et
slramiiübus debitis ipsum vinum et hec omnia prout iacent sie

esse profiteinur et Yera. sub testimonio sigillorum venerabiliuni
virorum Johannis decani et C o nr a d i thesaurarü ecclesie sei

florini in coniluentia. que instanter et pari Yoto appendi rogavimus
huic scripto. Actum et datum anno doniioi MCCLXXXI in die
beate Gertrudis Virginia.

91. S3t
%

rölurf; swifujen bem 21bt »on i*aac& mit Slvnolb »on Wlov
ütet* beu Vorlauf äffe* (Mter be$ te$tern unb über bte bafüt

ju Ictflfiibc (ikroäfrr burej ©teaimg von 23urgen unb bereu

Söcrpjli*mna jiun «folaa«. — 1282 (30. «Diära). —
Notum sit Christi fidelibus universis quod inter nos abbatem

monasterii lacensls et Amol dum de moro talis ordinatio seu
conditio intervenit quod idem Amol du s vendidit abbati predicto
bona sua omnia que habet et habuft in Crufthe in villa nemo-
ribus et agris et pratum unum pro octoginta marcis denariorum
legalium in possessiouem eorundem ac aliorum a matre sibi de-
rivantium. ducet nos . . . abbatem antedictum efTestucare faciens
matrem fratres et sorores et omnes que sua dicerent interesse.

Deponet quoque Wilhelmum de hunefe et fratres domus theu-
tonice efTestucare eos procurans ore et manu cum datione nihilo-

mlnus Htterarum infra hinc et festum beate Walburgas, pro huius
executione dedit fideiussores Theodoricnm dictum 31eineve>
der. Rudingerum de Crufthe milites. Dithmarum. po-
situros duos alios cum his tribus infra octavam pasche videlicct

(Jerarduni de Bazenheim et Gerlacum de Kelle ant duos
alios eque bonos, quod si non fecerit isli tres And er na cum
intrabuut hospiciuin donec eis duo soeü apponaatur. Sunt etiam
iidem iideiussores iustum waraudiam per annum et amplius fa-
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ciendi. Preterea si quod damnnm incurrerimus ab Ipso W. et

fratribus domus theutonice et allis quibuscunque ratione bonorum

tallum Ipsi fideiussores moniti Andernaci satisfacient donec no-

bis omnia refundantur. pacifica et ratiouabili devisione separabit

ipsum Wilhelm um et Gobellnnm fratrem eius. fifium vitricl

sui. ut content! snis nos nltra nullatenus inquietant. item vendidit

annuatim decem maldra siliginis et dimidiiim pro XX marcis. pro

quibus obligavit bona omnia qne habet in Gretzie et si. que

illic possent ab eo derivari qne reemere poterlnt infra quatnor

annos. pro quibus obligati sunt fideiussores antedicti de refusione

damni culuslibet accrescentis. Cuius rei testes sunt Theodori-
cus custos monasteriensis. fideiussores predicti. Hermannus de

Meiene. Theodoricus Muckeier. Jacobus scultetus scabini

ac universitas ville in Crufthe in quorum presencia hec sunt

acta» In cuius facti recognitionem nos . . . abbas et Arnoldus
simul et semel sigillum Theodorici custodis predicti apponi

rogavimus hulc scripto. Datum anno domini MCCLXXXII. in do-

minica Judica.

92, ££eobori(&3Beyncfelb{r, dtittcx unb feine $auöfrau fluni*

0itnbe quittirrtt bcm fließet Caadj über 25 Tlaxf flaufßflo

füY&Jnflüter in fltuft, für u>cfd)e baffelbe bifycv 30 <B<t)W\\&

3tn* bejahe. — 1282 CG. 3»ai). —
«•

Ego Theodoricus dictus Meyneveldere lnilcs ac Cu-
nigundis uxor meatenore presentium publice protestamur quod
cum viri religiosi abbas et conventus monasterü lacensis tencren-

tur nobis in viginti quinque marcis denariorum legalium ratione

bonorum feodalium ipsls in Crufthe venditoruuL que bona ipsi

monasterio attinebant et ab ipso derivantur iure et origine feo-

dali pro quibus denarios triginta solidos monete eiusdem quasi

censu annuo porrexerunt nobis ipsas viginti quinque marcas be-

nevole persolverunt censum triginta solidorum a nobis perpetuo

redimentes. et nos ab omni solutione et debito ore. manu, cala«

mique reiectione arguimus eos quitos renuntiantes actioni et sub-

tilitati cuilibet fraudulente. In cuius rei testimoulum damus eis-

dem . . . abbati et conventui monasterü memorati presens scriptum

sigillo viri discreti Betzelini prepositi Andernacensis. quod
huic scripto utrumque appendi rogavimus communitum. Actum et

datum anno MCCLXXXII in die beati Johannis ante portam latinam.
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93. «rnolb 6»atf f
a, ©cfcSffm 311 SCnbevnad), ftcvcx* ge^ftt

bciä ÄfofJcr $aati) wegen ber i£m benn'tfiijfen 53emi$ung einer

Sttauer 311 feinem £aufe. — 1282 (7. ©fptember). —
Innotescat Christi fidelibus universis quod ego Amol du s

dictus Suayf scabinus Andernacensis tenore presentium con-
fiteop atque protestor publice per presentes quod viri venerabiles

. . . abbas et conventus monasterii Lacensis familiaritatem specia-

lem pro voluntatis suo arbitrio mihi impenderunt pro speciali mihi
favore et amore. cum me urgeret necessitas indulserunt ut duos
lapides sustentantes trabem parietis domus mee muro infigemus

eorundem. quamdiu ipsorum gratum esset et expediens usui. con-

modo et honori iure eorum infra nec extra retro nec ante, nec
in aliqua parte lesa. Quam familiaritatem ego respicieus postero-

rum volo fraudibus preeavere. ne quisquam aliquid iuris ex hoc
asscrat se habere, do eisdeni et dedi hoc scriptum sigillo oppidi

Andernacensis in recognitionem premissorum omnium conimu-

nitum. Datum anno domini MCCLXXXIl. in vigilia nativitatis beate

virginis.

D.--U. im 2ttc§i&e ju Qotbng.

94. Wlattf>ia&, ^rdeeptor bee bentfe^en Orben* in £eutfa>

fanb unb bie 33rübcr be$ £)rbcnc!>aufe$ «« GoMenj t>er$td}ten

ju ©unflen beä Älofterö t'aarij auf ade 9Ted;te, welche fte an

ben »on ben 33vübern Sltnolb unb (Sobelin »on Wlox

bem äfoflcr »erfaufteu ©ütern in ftruft unb ftrefc Ratten.

— 1282. — 1283. -
1. Ne ea que fiunt in tempore Iapsu temporis a memoria

labantur hominum conveniens est ut scripture patrocinio et sigil-

lorum mununine perhennentur. Hiuc est quod nos frater Mathyas
preeeptor domus teutonice per allemaniam uuiversis Christi fideli-

bus presentes litteras inspecturis volumus esse notum et publice

protestamur quod nos de consensu voluntateque fratrum nostrorura

et omnium illorum. quorum voluntas et consensus fuerit requirenda

bonis in Cruf the in demibus. agris. nemoribus. virgultis. paseuis

atque pratis et aliis quocunque nomine censeantur que fuerunt

Arnoldi et Gobelini fratrum de inoro nobis et domui nostre

ab ipsis collatis pure et simpliciter renunciavimus et in hiis scri-

ptis renuntiamu8 omni etiam luri quod nobis competebat seu com-
petere poterat ex collatione et donatione dictorum fratrum in pre-

missis bonis liberaliter renuueiamus promittentes bona fide quod
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ecelesie lacensi bona eadem conparandi super ipsts bbais cum ad
cnrtira suam in Crufthe spectent et specteverint hactenus omni
iure nunquam monebimus ncc moneri procurabinms matcriam quc-
stionis litterls etiam super collatione eorundcm bonorum nobis a
dictis Aruoldo et (iobcUno collatis sigillatis houorubilium vi-

rorum sigillis quo ad predicta bona similiter efTestucando renun-
tiamus. In cuitis rei testimonium dedhnus et damus prefate eo
clesie lacensi presentes litteras preceptorie nostre sigilio firmiter

communitas. Acta sunt hec presentibus Syfrido seniore diclo

Spedel. Conrado sc binis et henrico dicto clouelocb op-

pidano Confluentiuo et pluribus aliis iuje dignis. Datum anno
domini MCCLXXXll in vigilia exaltationis sauctae crucis.

2. Nos fraler Mathias preccptor fratrum donius theutontce

per allemaniam et fratres donius confluentine eiusdcm proior»-

sionis notum Facimus per presentes universjs presentium inspccturis

quod nos renunciavimus et renmiciaimis in presentibus expresse omni
iuri quod nobis et domm nostre in bonls sitis in (irezzege que
Arnold us et Gobclo Fratres dicti de Moro iam vendiderunt

religiosis viris abbati et eonveutui ecclesic lacensis ordinis sei Be-
nedicti competit vel competerc videbatur appendentes presentibus

sigillum preccptoris predicti in testimonium super eo. Datum anno
domini MCCLXXXIII. in crastino epiphanie domini.

C. -U. im 9tr«^ivc $u (>cMch$.

95. 3oj>anne£, <£no.elbert unb $eter, Demuttö unb Soppia,

otte ©efcfcttnfkr x>on ©ouborf, beifügen, ba§ fyx ©ruber £(ko*

bovto) $?öua) ju ttaao) geworben unb fein (Srbitjetl $u Är u U
ber tftrd;c ^iiflcbradjt !>abe; boeb fei tyneu erlaubt, basfelbe

mit 10 üNarf au fia? ju bringen , , weil t>ie (Srbfapafr un^evt^eüt

bleiben fo((. £Bmh jte bte (^rbfe^aft aber fuiftrtio uevfaufen

wctfteu, fo fcrtvfe bteö nur an baä Ätojirr $u £aad> gefebe^rtt.

- 1283 c7. 3uio. -
. ; :

,

Nos Johannes. Kngelbcrtns ac Petrus Fratres una
cum sororibus nostris Demude ac Sophia de tiuntravia te-

nore presentium publice protestainur. quod cum Theodoricus
frater noster seculari rennntiaverit voluptaü ecclesiam lacensem

sibi in quieium habitaculum ac requiem preelegerit deo sanetis-

que suis famulaturus Fideliter in eadem aitendit labilem ac tenuem
subsidiorum tneuioriam quam impenduut posiert carin eins oimicm

hereditaten* in Crufthe sibi cedentem In elcmosinam lontuln
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ecclesie sue memorate que pro se suisque predecessoribus domi-
num iugiter deprecetur. Indultum est autem nobis ui si fortuna

nobis scu nostris liberis faverit. eandem hereditatem in usus no*

stros absente dolo pro decem marcis poterimus conparare quas
ipsum Theodor!cum fratrem nostrum pro aervitio consuetudi-

nario oportet suis confratribus ministrare totalis etiam hereditas

manebit lndivisa quolibet nostrum recipiente annuatim nihilominus

parlem suam. Adiectum est etiam quod si in posterum nos aut

nostrum aliquera partem hereditatis sue predicte vendere mutuare
aut quocuuque modo alienare conti gerit nulli aliter nisi ecclesie

lacensi predicte vendemus quo alteri pretio Tel valore aut cum
ea mutuum ei contigerit factemus nullum alterum causa odii pro-

motionis aut promissi alicuius subtilitate aliqua private vel publice

immiscentes. Ad que omnia prout iacent nos sub sigillis honera-

bilium Yirorum domini henrlci de ßolandia dei gratia archi-

diaconi trevirensis. Theodorici custodis monasteriensis in m e y-

nevclt ac Robini nobilis de Cover na que instanter appendi
rogavimus buic scripto firmiter obligamus et astringimus per pre*

sentes. Actum presentlbus Theodorico custode predicto. Jo-

hanne de Guntravia milite scabinis ac uuiversitate ville de
C r u f t h e et quampluribus aliis. Datum anno domini JJÄCCLXXXIIl
in crastino octavarüm beatorum petri et pauli apostolorunu

O.-U. im Slrdjtoe $u Goblenj.
- .i

96. Semubfö imb ©op&ie, Soc&ter be$ STCttter* Engelbert

von ©onborf, uerfaufen bem Äfojier ?aaa) btc #älfie tyreä

®M |u Äruft für 30 «Warf,. — 1284 — ,,

Nos Demudis et Sophia sorores filie Engelberti de

Guntravia militis tenore presentium publice declaramus quod
de voluntate nostra ultronca vehdidimus et vemümus tradidimus

et tradlmus per presentes viris religiosis a&feati et coüventui mo-
nasterii faeensis Trevirensis dioecesi» oudims sei Bcnedicti emen-
tibus et reeipieutibus medietatem bonorum nostrorum in Crufthe
que est quarta pars bonorum omnium que Sophya de Treviri
ava nostra habebat ibidem in domibus. curtibus. orUs virgultis.

agris. nemoribus. pratis. paseuis acuniversis: aliis quocunque no-

mine censeantur ad habendum. tenendum. possklendum et quiequid

eis suisque successoribus deineeps piacuerit perpetoio faciendum.

pro triginta marcis denariorum legaliiim qnos' nobis fateniur bene-

vole ex integro persolutas. renuntiantes actioni pecunie iion nu-

merate non tradite non sohlte, promittentes predictam vendicionem
ratam et firmam habere tenere et non contrat'acere vel venire per
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nos vel per aliuin ratiune aliqua iusenio ,>shie caua* «4 bona ea-

dem aü utUUatcrti prcdictorunt . . . abbatls et conventus renimtian-

tes spoote. pure et aüiiplkiter per festucam reaunlkmius etiam

fictioni doli äfft ilegiOi fori aetloni iu factum couditioni sine causa,

litteris impetratis .vel impetrandis uovaruöi caustlUktiouuiu bcueficio

epistole divl adriani oinuiquc alio auxilio iuris vel facti quod con-

tra preScns scriptum posset obici vel oppont quod et nobis pos*

set prodesse prcdiciis autem eniploribu&i obesse aut obesseudi

matcriani suscttare publice vel private. Ad preimssortau ergo ob-

servationciti invlolabllein nos per sjgilla Tneodoricj custodis

uostri consanguihei ac oppidi inonastcrieusis in Jleynevelt que
instanter appendi rogavuwts buiu acripto nos irmiter obligamus.

Actum et datum anuo (tomini BK'CLXXXIV in die domiuica proxima
post festum onmiuin sanetorum preaentibus Theodorico custoüe
predicto. Kugrilberto palre nostro predlcto Th- Wyubuch.
heriuanno advocato. Johanne Zuverlal. Arnold-o.de Kut-
tige scabinis nionasberiiiuaibus et plurtbua- alii$ ciericis et laicis

ad id spedaMter evocalis.

97. <pujtf tylaxli u IV. . befielt bem fcfftctot $u SP? q t

n

i, tue

Ätagc beö 2lbteö, bfß s)}?enc()fö X£,eQborta; unb betf Sonwntä

ju flaan) über ^ebvucftmgen wn®Htci\ M ßIo|*er$ © tc in*

fe(b in 23cji'cpung auf ctutge r
beut genannten X ot> ort $

jugejwvtgen 3^»'ten yi unierfucQeti. — 1285. —
Martin us episcopus servus servorum dei dilecto filio offi-

ciali nioguntino salutein et apostolicatti benedietfonem. Conque-
sii sunt tiobis ebbas. Theodoricus nionachus et conventus mo-
hasterli in lacu ordlnis saneti Benedict! Trevirensis dioecesis quod
abbas et conventus monasteru in Steynfelt premonstratensts

ordinls colontensis dioecesis super quibusdam decinris et rebus
aliis ad hionasterium in lacu predictuni ratione persone dicti Theo-
dorici spectantibus iniurtantur iisdeni. Ideoque diecretioni tue

per apostollca scripta mandamus quatlnus vocatis qui fuerlnt evo*

candl et auditis hinclnde propdsitis quod lustum fucrit appella-

tione remota decemas faciens quod decreveris per censuram ec-

clesiasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerlnt nominati

tf se gratia adio vel timore subtraxerint censura simili appel-

hitlone cessante cwnpellas verltati testimonhini perliibere. non ob-

staute si eldem ordini premonstratensi a sede apostollca sit In-

rtultum quod persone ipshts ordinis ad ittdictum trahl aut suspendl

vel esconrtnunicari seu ipse aut citisdem ordinis loca intefdici non
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possint per litteras aposlolieas non facientes plenttn et expfessam
de de veibo ad verbum de indulto huiusniodi mentionem et qua*

Übet alia dicte jedis indulgentia generali vel speciaH cuiuscunque

tenoris exi&tat. per quam presentlbus non expressam vel totaliter

nou insertam tue iurtsdlctionis expllcatio in hac parte valeaUquo-
modolibet iiupediri que quoad hoc ipsis nolumus aliquatenus auf»

fragari. Datum Korne apud sanetum petnun Iii, Id. Martii. pon*

titicatus nostri anno quarto.

98. übt Zbetboxiti Oedt ben $rieffor (Serfad* pon Ghtgerd

ofe GWjWtcbfn üt (Bernau an. — 1287. —
* «i t

In nomine Domiui amen. Universis presentera litteram iu-

specturis et audituris nos Theodoricus abbas . totusque cou-

veutus laceusis ordinis sei Bcnedicti Trevirensis dioecesis notuiu

esse volumus et subscripta noscere veritatem. quod nos Gerlaco
sacerdoti de Enger sehe capellam nostrani sitam in curti nostra.

que eueruache vulgariter--nofmBatur. commisimus et tenore pre-

seulium committimus offleiandam per quatuordeeim annos continuos.

qui anni currere ineipiunt a festo circumeisionis domin i anni do-

mini MCCLXXXVII. et ut idem sacerdos dictam capellam valcat

officiare duas marcas denariorum usualium eidem annis siugulis

dabimus in festo liativitatis doniini et oclo maldra siliginis. quo-

mm maldrorum sex reeipietin agris nostris adiacentibus et atii-

nentibus eurti predicte. quos agros dicto sacerdoti locavimus et

locamus pro sex maldris predictis ad quatuordeeim annos predic-

tos. reliqua vero duo maldra sibi dabimus et assignavimus de

nostris proventibus et reditibus omni contradictione cessante. Pre-

terea ipsi sacerdoti annis singulis karratam vini dabimus nec Hie-

rorts nec deterioris. quod creverit in vineis nostris adiacentibus

curti predicte et pertinentibus ad eandem. quas viueas preiato

sacerdoti locavimus et locamus per quatuordeeim annos colendas

et sub cultura debita et consueta tenendas pro vino dimidio. quod
creverit in vineis supradieüs. hac adiecta conditione. quod idem
sacerdos de dietis vineis unum iugum annis singulis infimabit.

quod Dunge vulgariter nominatur. Preterea idem sacerdos medie-

tatem census vini. qui solvitur ad dictam curtim de vineis in

villis circumcirca iacentibus. reeipiet et vini medietatem. qui sol-

vitur et datur curli nostre predicte de vineis eisdem. ac etiam

idem sacerdos medietatem census. quem solvimus de sepedicta

curti nostra annis singulis. persolvet Volumus etiam ut sepedic-
m

tus sacerdos luminaria in sepedicta capella procuret et propier
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hoc omnes fructus arborum reclpiat. colligat et teneat et in usus
suos convertat. qui creseunt in arboribus nostris que sunt in curti

nostra predicta et pertinent ad eandem. Yolumus etiam quod
cum dictis fructibus censum triginta denariorunt. qui nobis aunis

singulis persolvitur de bonis in Villa de Wilre recipiat et babeat

cum fructibus arborum antedictis. Est etiam condictum et inter

dos ordinatum. quod sepedictus sacerdos ediflcabit et reparabit in

predicta curli noslra quicquid est edificai dum et reparandum suis

expensis. quod cum duodeeim denarüs et infra reparari et edifi-

cari potest. si autem duodeeim denarios excederet tunc reparare

et reedificare non tenebitur nisi velit. In cuius rei testimonium

eidem sacerdoti presentes Htteras tradidintus et tradimus sub si-

gillis uostris abbatis et conventus et virorum discretorum in Met-
trico et in ryevenacho plebauorum firmiter communitas. Da-
tum et actum presentibus viris discretis Hellingero in Met-
trico et Theodorico in ryevenacho ecclesiarum plebanis

testibus ad hoc vocatis et rogatis. Anno domini MCCLXXXVI1
festo circumeisionis domini predicto.

Llber monasterü b. M. in lacu. p. 60.

99. ©t&ert, ein Gfertfer, Bo&n fce$ SRüterä £{>eobort(fr von

Ulmen, betätigt ben t>ott feinem Saler gefcbejjenen Jöerfauf

be$ £ofe$ ju Imming. — 1290 (3. 9Raö. —
In nomine domini amen. Ego Sibertus clericus natus Theo-

dorici de ulmena imlitis universis presens scriptum visuris et

audituris notum esse volo. quod cum Theodoricus pater meus
predictus vendiderit honorabilibus viris abbati et conventui mona-
sterü lacensis ordinis sei Benedict! Trevirensis dioecesis ementi-

bus nomine sui monasterü pro se et suis successoribus abbatibus

et conventu curtim Emmyg cum omnlbus et singulis ad eam
pertinentibus. nie venditionis tempore infra aunos legitimos exi-

stente, ego eandem venditionem mature nunc etatis affirmo et

ratifico per presentes renuutians eifestucando dicte curti cum Om-
nibus pertinentibus. ad eandem protestans et iurans corporaliter.

quod eam nunquam requiram nec requiri procurabo nec unquam
dictis ... abbati et conventui movebo nec moveri procurabo que-

stlonem nec eis aliquem vel aliquos adversarium vel adversarios

suscitabo et permitto eandem venditionem. sicut provide facta est

ratam et gratam habere, tenere et non coutrafacere vel venire

per me et per alios ratione aliqua ingenio sive causa, renuutians

pariter exeepttoni doli et fori, couditionum sine causa, actioni in

factum, novarum cousütutiouum beueficio. epistole divi Adrian!.
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litieris impetralis vel impetrandis et onini aiio auxilio hiris vel

facti, quod mihi posset contra predicta prodcsse et obesse empto-
ribus supradlciis. In cuius rei (estiuiorium do et dedi eisdem
presens scriptum sigillis honorabilium virorum Theodorici de-
cani et Amol di scholastici monasterii in mcynevelt sigilla-

toni. Actum et datum anno incarnationis dominicae MCCLXXXIV.
ante dies rogationum. presentibus Theodorico decano Arnoldo
scholastico predictis. domino Theodorico de Dune. Henrico
et Johanne fratribus de Brunesperg. henrico de tiuntra-
via canonjco monasterii predicti. Richard o de Paffendorf
milite Arnoldo fratre dictl henrici. Jacobo vicario dicte ec-

clesie. henrico plebano de Gappenacho. Gerlaco filio mauri.
Eberardo famulo dicti decani et pluribus aliis. Nos vero . .

Decanus et . . Scolasticus predicti. quia dicte renuntiationi inter-

fuimus et eam vidimus et audivimus cum tcstibus infra scriptis

ad preces dicti Siberti instanter rogati sigilla nostra apposui-
mus huic scripto.

100. 3oba»"/ ®oN Sfreobortcb'ä »on Ufmen, betätigt

bem fllojkr £aa$ ben tym x>on feinem SBater wfauften Jpof

Imming. — 1290. —
Günther, C. D. II. p. 477.

101. £etnvtc& genannt tfapnere »ort ffutft fefeenft bem tffoffcr

i'aaa) fein £au$ unb £cf ju tfruft unter Söorbe^olt einer

lebenelä nglicfren 9en(ton ober ber Stufuajjme inö Äfofler al$

^räbenbat unb gur Stiftung feiner «Wemorte. — 1290 ( 15.

, , ©ctooer). —
Ego henricus dictus Laynere de Crufte uniyersis pre-

sens instrunientum visuris et audituris notum esse volo. quod non
compulsus. nec coactus. nec rogatus. sed pure et simpliciter pro-

pter deuni ac iu remedium animarum. mee scilicet patris et inatris.

lego et confero ecclesie lacensi aream et domum meam in crufte
cum suis attinentiis mihi ex matrimonio derivatum ac omnes agros

quos habeo in pertinentiis dicte ville ad habendum. tenendum
perpetuo possidendum ac libitum Tel usum suum tanquam de suo

proprio faciendum elTestucando renuntians dictis bonis ita ut de

hiis mihi solvantur quoad vixero ex curtt eius ibidem octo maldra

siüginis annuatiin in pensione. que nie mortuo morientur. hoc

adiecto quod si forte ex inspiratione divina conpunetus habituin
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sancte religionis süscipere decrevero . . abbas et conventus dicte

ecclesie me recipient et mihi prebendam unius domini assignabunt

quo facto pensio similiter est cassata. concedunt mihi etiam dicti

abbas et conrentus domum quam quondam inhabitabat . . Eyfe-
lerse tempore vite mee que me mortuo vel ad habitum diver-

tente ad manus pristinas devohretur. Verum si extra habitum

me obire contigerit sepeliar apud eos et mihi beneficia orationuni.

vigiliarum. missarum. elemosinarum. castigationum. genuflexionum

cum emissione litterarum quasi suo confratri et domino exhibe-

bunt. In cuius legationis et eftestucationis testimonium do et dedi

eisdem presens opus sigillo Jionesti viri Wilhelmi prepositi ec-

clesie beate virginis extra muros Andernacensis quod huic

operi apponi rogavi cum instantia communitum. Et ego . . prepo-

situ» antedictus ad preces partis utrlusque sigillum meum apposui

huic scripto. Actum et datum in presentia . . abbatis et conven-

tus predictorum et coram . . sculteto scabinis et universitate dicte

Tille in Crufte et pluribus aliis fide dignis. Anno domini MCCXC
in vigilia beati Galli abbatis.

102. (Sbetparb, £etr gu Orenfau, »wjtc&telfauf 2 %\ax 3aab*

fliefeln, bte er af$ Jöogt M $aad)tv £ofe$ ju 33enborf

ja&rlta) ju erpalten £aüe* — 1290. —
Günther, C. D. IL p. 479. - ©ofumtntirt« SUdjri^t k. p. 185.

103. 3o$anu genannt 23rtfa>art, fRiUev, befemtt, ba§ er mit

ben beuten beö ftfoßerä Caaa) ut SIbeiiOapn m'a)t* gu Waffen

dabe, fcnbmi SBajatt be$ Äloffrrö fct, rcetdjeö tym btefer^atb

18 Gatter Spahn jtyrlty »erabfolae. — 1292 C17. 3anuar). —
Ego Johannes dictus bu schart miles confiteor et pro-

testor publice per presentes quod cum hominibus ecclesie Lacen-
sis in Adcnhayn nihil habeo disponere agere et ordinäre sed

sum vasallus abbatis et conventus dicte ecclesie et pro eo as-

signant mihi XVIII maldra avene ex dicte curtis proventibus an-

nuatim et hoc per presentes sigillo meo munitas omnibus presen-

tes scriptum intuentibus publico et declaro. Datum anno domini
MCCXCII in die beati Anlonii monachi.
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104. üWargaret$«, bte SStttwe Dpi^raar'ä »cn tfusff, ge*

namit 5ff tiefdarf, unb i£re ftinber Hermann, 3flMn»i>

3ttargarei$a uub 3ba »ersten auf alfe 2lnfprua>, He

jie ju fraben glaubten an bic Ävuftcr ©fiter, n>elt&e Äonrab
(Stiegel, ber ©ruber ber genannten «Margaretha, *>on

bcm Äfofrcr üaad) $u £efcn {Mite. Dagegen gibt t(>»icn flbt

E!>eobort4> aue *D?itlfibeu 20 SÄalter Äcrn ictyru'a), wo*

»cm er tynen bte ©äffte mft 30 Warf abfauft nnb bte für

btefe 6umme erwerbenen (Süter t&nen $u £ej« gibt, bte anbere

£älfte aber m natura biö jum $obe ber 3ßittü>e beö Gtonrab

©uefcel liefert; juerfr berfelben, bann tu befh'mmter fRtifye

t£r unb tfrrcn Lintern. — 1292 (2G. Slprt'O. —
Ego Margaretha relicta Dythmari de Crufthe dicti

Muckelart acliberi mei scilicet hermannus. Johannes. Mar-
gareta et Yda presentibus ac posteris universis cupimus esse

notuin tenore presentium publice protestantes. quod. cum Conra-
dus dictus Suetzel frater meus bona in Crufthe in feodo

suseeperit a veuerabilibus viris domino Theodorico abbati et

conventu monasterii laceusis prestita super eis fide debila et con-

sueta petens et obtinens preeibus eius et amicorum suorüm in-

stantia eadem bona concedi Sophie uxorl eius a iara dictis ab-
*

bäte et conventu tempore vite sue que et ipse. coad vixerit ha-

buit et possedit. Tandem domino se vocante de seculi huius er-

gastulo decesserat sine prole. ego aulern et Hberi mei predicti

quasi proximi iuris quippiam habere in bonis huiusmodi putaba-

mus. sed per inspectionem instrumentorum publicorum super dicto

feodo et eius consiiuilibus confectorum nostrorumque consilio et

üidustria amicorum. (ierardi videlicct de Meyene miliüs et

Cunone de Burenzheim tutoris eorporum et rcrum nostrarum

unanimiter electi nos errare sentientes renuntiavimus et renun-

ciamus pure et simpliciter sine fraude et Actione qualibus dictis

bonis dictorum abbatis et conventus gratic nos per omnia submit-

tentes. Ipsi vero abbas et conventus utpote rellgiosi deumque
timentes procedeutes honori et preconio fame sue gratlam in-

speratam nobis miscricorditer et largitcr impenderunt. assignantes

nobis pro recompensatione dictorum bonorum redditus viginli mal-

drorum slliginis in hunc modum scilicet. quod pro solutione decem
maldrorum triginta marcas bonorum denariorum nobis falemur be-

nevole numeratas. quos in bonis aliis locabimus ve) de nostris

equevalencia demonstrabimus suseipientes eadem in feodo ab . .
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abbate et conveutu predictis quas et heredes nostri liberi feeimus.